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Nyhedsbrev om Oksekød 

 

Kære læser  

 
I dette nyhedsbrev er der fokus på de internationale handels- og markedsforhold for 

oksekød i Brasilien med særligt fokus på landets eksport til Kina, den argentinske 

eksportkvote til USA samt Uruguays rolle i EU-Mercosur-aftalen. 

 
Brasilien overvejer at pålægge sin egen industri individuelle eksportkvoter til Kina.
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Brasilien overvejer at pålægge sin egen industri individuelle eksportkvoter 

til Kina.  

Usikkerheden på det kinesiske oksekødsmarked fortsætter efter den endelige safeguard-

foranstaltning på importeret oksekød trådte i kraft den 01. januar 2026. Den fastsatte kvote 

på 2.688.000 tons oksekød har resulteret i at kinesiske importører har intensiveret opkøbet 

af oksekød for at undgå tolden på 55 pct. når kvoten overskrides senere i 2026.  

Størstedelen af den kinesiske import kommer fra Brasilien. For at undgå at 

beskyttelsesforanstaltningen påvirker priser og beskæftigelse i sektoren har den 

brasilianske regering foreslået at oprette et nationalt kvotesystem for at regulere sin egen 

oksekødseksport til Kina. Uden kontrol har man vurderet at udviklingen kan udløse kapløb 

blandt brasilianske eksportører, faldende priser, omdirigering af udbud til andre markeder 

og negative konsekvenser for producenterne. Det brasilianske landbrugsministerium, som 

har fremlagt forslaget, vil konkret fordele kvoter efter salgshistorik, reservere en andel til 

små eksportører og anvende eksportlicenser. 

 

Brasilien eksporterede, i januar 2026, 258.940 tons oksekød hvilket er den højeste 

mængde eksporteret, i den første måned af året, nogensinde. Heraf blev 46 pct. 

eksporteret til Kina, hvilket svarer til omkring 119.630 tons oksekød. Hvis denne tendens 

forsætter vurderes den tildelte brasilianske kvote, på 1,1 mio. tons, at være opbrugt 

allerede i september.  

Argentina vil udvide produkter under den amerikanske kvote.  

De argentinske myndigheder ønsker en udvidelse af oksekødsprodukterne, som er 

omfattet i den nye eksportkvote til USA, som blev annonceret i slutningen af 2025 og 

underskrevet af den amerikanske præsident den 06. februar 2026. Den argentinske 

eksportkvote til USA blev hævet fra 20.000 tons til 80.000 tons for 2026. De argentinske 

og amerikanske myndigheder skal nu drøfte mulighederne for at udvide produkterne under 

kvoten, som i øjeblikket kun omfatter magre udskæringer. En udvidelse af produkter vil 

gøre det nemmere for Argentina at udfylde hele kvoten, som bliver tildelt over de fire 
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kvartaler. Den første del af kvoten på 20.000 tons åbnede den 13. februar og løber frem til 

31. marts. Den næste del på 20.000 tons gælder fra 1. april til 30. juni. Den tredje del åbner 

1. juli og varer til 30. september, og den fjerde del dækker perioden fra 1. oktober til 31. 

december. I 2024, eksporterede Argentina kun 33.000 tons oksekød til USA. Argentina vil 

med stor sandsynlighed omdirigere noget af deres eksport til Kina for i stedet at sende det 

til USA, mens landets samlede eksport efterlades mere eller mindre uændret på baggrund 

af den faldende argentinske kvægbesætning. Oksekødsproduktionen i Argentina var 

nemlig faldende i 2025, en tendens der fortsætter ind i 2026. I januar 2026 blev der slagtet 

1.014.000 kvæg, hvilket er et fald på 11,8 pct. sammenlignet med januar 2025 

 

Uruguay sigter efter at blive det første land til at ratificere EU-Mercosur-

aftalen.  

Uruguays parlament, igennem en særlig nedsat kommission, har officielt påbegyndt deres 

behandling af frihandelsaftalen mellem EU og Mercosur-landene (Brasilien, Argentina, 

Paraguay og Uruguay). Uruguay ønsker at blive det første land i Mercosur som internt 

ratificerer handelsaftalen. Udenrigsministeren i Uruguay, Mario Lubetkin, har beskrevet 

aftalen som et strategisk langsigtet virkemiddel for den økonomiske udvikling i landet. Det 

forventes at aftalen allerede kan blive godkendt i de kommende uger, hvilket kan betyde at 

handelsdelen af EU-Mercosur-aftalen mellem EU og Uruguay allerede vil kunne træde kraft 

i 2. halvdel af 2026. Som før omtalt, har EU-Kommissionen indikeret at man er villig til at 

lade handelsdelen af aftalen træde midlertidigt i kraft selvom EU-Parlamentet har sendt 

aftalen til EU-Domstolen. Udviklingen i Uruguay forventes at få de andre Mercosur-lande 

til at sætte skub i deres egne interne ratifikationer.  
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